
 

 

 

サロン お茶会に参加して 

 

報告者：笹谷眞智子 

 

 

２月１２日の午後にサロンのお茶会に参加して至福の時を過ごさせて頂きました。 

事務所の部屋は見事なお道具（風炉、お棚、水指、お棗）と猫柳、紅侘介の花が飾られ茶

室に早変わり。席に着くと皆さん「昔習ったけど忘れているわ、、。」 

などと少し緊張気味。 

先生のお手前で美味しい主菓子、干菓子で薄茶を頂いて次々出される趣の違ったお茶碗を

拝見しながら先生にいろいろお聞きしたいと思ったのですが、言い出せずにいると先生が

「お話しますが」と優しく窯元、絵柄、お棗についてお教え下さり楽しく拝聴しました。 

薄茶のまろやかなお味も「上等のお濃茶と薄茶をブレンドしました」と聞き細かい心遣い

に感動致しました。 

先生始めお茶事のお手伝い下さった方々にもお礼申し上げます。ありがとうございました。 

 

 

                      

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

     お手前（事務所の茶室）          参加者の集合写真 

 

 

 


